URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Cum sicut dilectus filius Basilius Procurator Ge- neralis Fratrum Ordinis Minorum Conventua- lium Sancti Francisci nuncupatorum, Nobis nuper ex- ponit fecit, diversæ extorsiones excessivæ à dilectis filiis Capitulo, & Canonicis secularis, & Collegiæ loci de Veglie Brundisinae Diocesis, necnon etiam à diversis Parochis aliorum locorum fiant pro impedienda liber- tate electionis sepultura in Ecclesiis Ordinis hujusmo- di, Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut de opportuno in præmissis remediis providere de benigni- tate Apostolicâ dignaremur.

§. 1. Nos igitur dictum exponentem specialibus fa- voribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis- que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à ju- re, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innolatus existat, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie ab- solventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium ne- gotiis Regularium præpositorum consilio, Ordinariis locorum per præsentem committimus, ut provideant omnino, ne diutius abusus hujusmodi tolerentur, & decernant, ne Parochi plus percipere possint in sepul- turis, quæ sunt in Ecclesiis Regularium, quam in eis, quæ sunt in propriis, seu aliorum Clericorum, non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apo- stolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 11. Martii 1638. Pontificatus nostri Anno decimo-quinto.

CCXLV. Quod Abbates Monasteriorum pauperiorum Congregationis Montis Oliveti, de licentiâ Procuratoris generalis possint imponere unum, seu plures Censuræ pro sublevandis indigentibus eorumdem.

De hac materia vide notata ad Constitus. 215. Exponi Nobis, &c. supra.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

In his præcipuè sollicitudinis nostræ partes libenter interponimus, per quæ regularium personarum ne- cessitatibus commodiori, qua fieri potest, ratione suc- curratur, cum non modò Pastorale nostrum munus,

à Nobis id exposcat, sed ad hoc etiam paternus amor, quo illas diligimus, nos inducat;

§. 1. Cum itaque, sicut Nobis, nuper, exponit fecit dilectus filius Congregationis Montis Oliveti Procuro- rator Generalis, quamplurima dictæ Congregationis Monasteria, tum propter steriles quorundam anno- rum messes, aliisque calamitates, ad eam devenissent egestatem, adeoque ære alieno gravata existant, ut illorum Ordinarii redditus, & proventus ipsius æris alieni interusario persolvendo, necnon Cameræ Apo- stolicæ oneribus, aliisque sibi incumbendis oneri- bus supportandis non sufficiant: Nobis propterea hu- militer supplicari fecit, ut super præmissis aliqua ratione providere de benignitate Apostolica digna- remur.

§. 2. Nos Monasteriorum hujusmodi indigentis pa- terna pietate prospicere, illorumque Superiores, & Monachos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliis- que Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si qui- bus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie ab- solventes, & absolutas fore censentes, Supplicationi- bus dicti Procuratoris generalis nomine Nobis super hoc humiliter correctis inclinati.

§. 3. Quod Monasteriorum pauperiorum dictæ Con- gregationis Abbates, & Superiores de Abbatis, seu Procuratoris Generalium ejusdem Ordinis licentiâ, & assensu unum, seu plures census annuos usque ad pec- uniarum summas, quas ipsi Abbas, seu Procurator Generalis hujusmodi illis necessarias esse judicaverint, in forte principali ascendentes ad rationem quinque pro- centenarii super suorum Monasteriorum bonis impo- nere, illisque aliis ditioribus dicti Ordinis Monasteriis tantum alienare, seque & dicta Monasteria, sive illo- rum bona ad solutionem censuum sic imponendorum, & alienandorum faciendam obligare; Monasteria verò ditiora hujusmodi pauperioribus Monasteriis prædictis pecuniarum summas eis necessarias ad census, seu pro- censibus hujusmodi concedere, censurisque prædictos sibi, ut præfertur vendendos, & assignandos recipere, ac Instrumenta desuper necessaria, & opportuna cele- brare respectivè liberè, & licitè possint, & valeant Apostolicâ auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus, dictisque Abbatibus, seu Procuratori generalibus Monasteria dicta hujusmodi ad pauperio- ribus Monasteriis prædictis pecuniarum summas illis necessarias, ut præfertur, concedendas cogendi, & compellendi plenam auctoritate, & tenore præfatis tri- buimus facultatem.

§. 4. Decernentes præsentem literas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plena- rios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omni- bus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore specta- bit, inviolabiliter observari: pauperioribus verò Mo- nasteriis prædictis plenissime suffragari: sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & dif- finiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Quocirca omnibus, & singulis locorum Ordina- riis per præsentem committimus, & mandamus, qua- tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios præsentem literas, & in eis contenta quacun- que ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Abbatibus, seu Procuratoris Generalium, Monasterio- rumque dictæ Congregationis, illorumque Superio- rum, & seu alicujus eorum fuerint requisiti solemniter publicantes, ac in illis in præmissis officii de- fensiones præsidio assistentes faciant auctoritate nostra easdem præsentem, ac omnia in eis contenta ab om- nibus, quos illa concernunt, integrè, inviolabiliter observari.